
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Michal   SOUSTRUŽNÍK 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro ZŠ, obor TV - Z 

Odevzdání posudku:  7.5.2007 Vedoucí diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
 
 

Preference pohybových aktivit studentů Jihočeské univerzity 
 

(téma) 
 
 
 

Předložená diplomová  práce se zabývá preferencemi pohybových aktivit studentů 
Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Práce obsahuje 66 stran 
textu, tabulek, grafů (tabulky a grafy jsou součástí textu)  a 1 strany příloh. 
  

Práce je dobře strukturálně členěna na část teoretickou, výzkumnou a výsledkovou. 
Jednotlivé části jsou vyvážené. Z cíle práce vyplynuly konkrétní úkoly, hypotézy nebyly 
stanoveny. Základní výzkumnou metodou byla metoda dotazníková.  
  

K zpracování tématu přistupoval diplomant velmi zodpovědně, pravidelně konzultoval 
s vedoucím práce vzniklé problémy. Získané výsledky zpracoval do přehledných tabulek a 
grafů, které jsou velmi zdařilé. Diplomant prokázal velmi dobrou orientaci v problematice 
pohybové aktivity. 

Dílčí výsledky práce byly předneseny na mezinárodním semináři pedagogické 
kinantropologie ve Frýdlantu nad Ostravicí v dubnu 2007.  

 
Práci lze vytknout: 

• nebyly zpracovány údaje z první části dotazníku – proč? 
• rozsáhlost základních pojmů 

 
Přínosem práce je její využitelnost katedrou tělesné výchovy pro stanovení 

výběrových předmětů, které mohou korespondovat s preferencí pohybových aktivit studentů 
jak oborové tělesné výchovy, tak výběrové tělesné výchovy studentů ostatních oborů. 

 
Jak po obsahové, tak i po formální stránce práce splňuje podmínky, které jsou kladeny 

na diplomovou práci a proto ji doporučuji k obhajobě. 
 
 



Okruhy otázek k obhajobě : 
 
 

1. Jakými jinými výzkumnými metodami kromě dotazníku se dá zjišťovat pohybová 
aktivita? 

2. Jak se ztotožňujete se zjištěnými výsledky  Vaší práce? (Jaká je Vaše osobní 
preference pohybových aktivit?) 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v ý b o r n ě 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                    doc.PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího diplomové práce   

 
 
 
 
 
 

 
 

V Českých Budějovicích dne  7. května 2007  
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


